

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

Empresas:

- L ARAUJO BRITO-ME CNPJ nº 15.555.193/0001-14:

| LOTE I - MATERIAIS ELÉTRICOS | | | | | | |
|------------------------------|----------------------------------|------------|-------|------|------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID. | QTD. | VLR. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Cabo flexível 2.5mm ² | MEGATRON | Metro | 2000 | R\$ 1,54 | R\$ 3.080,00 |
| 2 | Cabo flexível 4mm ² | MEGATRON | Metro | 1500 | R\$ 2,39 | R\$ 3.585,00 |
| 3 | Cabo flexível 6mm ² | MEGATRON | Metro | 1500 | R\$ 3,74 | R\$ 5.610,00 |
| 4 | Cabo pp 2x0.75mm ² | MEGATRON | Metro | 1500 | R\$ 3,47 | R\$ 5.205,00 |
| 5 | Cabo pp 2x1.0mm ² | MEGATRON | Metro | 1800 | R\$ 3,00 | R\$ 5.400,00 |
| 6 | Cabo pp 2x1.5mm ² | MEGATRON | Metro | 1800 | R\$ 3,40 | R\$ 6.120,00 |
| 7 | Cabo pp 2x2.5mm ² | MEGATRON | Metro | 1800 | R\$ 3,90 | R\$ 7.020,00 |
| 8 | Cabo pp 3x1.5mm ² | MEGATRON | Metro | 1800 | R\$ 4,80 | R\$ 8.640,00 |
| 9 | Cabo pp 3x2,5mm ² | MEGATRON | Metro | 1000 | R\$ 6,80 | R\$ 6.800,00 |
| 10 | Caixa plástica embutir 4x2 | TRAMONTINA | Und | 20 | R\$ 1,38 | R\$ 27,60 |
| 11 | Caixa plástica embutir 4x4 | TRAMONTINA | Und | 15 | R\$ 3,55 | R\$ 53,25 |
| 12 | Canaleta para fio 2m | TRAMONTINA | Und | 50 | R\$ 5,80 | R\$ 290,00 |
| 13 | Disjuntor monofásico 10 amp. | SOPRANO | Unid. | 5 | R\$ 9,95 | R\$ 49,75 |
| 14 | Disjuntor monofásico 16 amp. | SOPRANO | Unid. | 10 | R\$ 11,80 | R\$ 118,00 |
| 15 | Disjuntor monofásico 20 amp. | SOPRANO | Unid. | 10 | R\$ 11,81 | R\$ 118,10 |
| 16 | Disjuntor monofásico 25 amp. | SOPRANO | Unid. | 10 | R\$ 14,00 | R\$ 140,00 |
| 17 | Disjuntor monofásico 32 amp. | SOPRANO | Unid. | 5 | R\$ 15,80 | R\$ 79,00 |
| 18 | Disjuntor monofásico 40 amp. | SOPRANO | Unid. | 5 | R\$ 19,80 | R\$ 99,00 |
| 19 | Disjuntor monofásico 50 amp. | SOPRANO | Unid. | 3 | R\$ 22,50 | R\$ 67,50 |
| 20 | Disjuntor monofásico 70 amp. | SOPRANO | Unid. | 9 | R\$ 25,00 | R\$ 225,00 |
| 21 | Disjuntor trifásico 10 amp. | SOPRANO | Unid. | 5 | R\$ 42,00 | R\$ 210,00 |
| 22 | Disjuntor trifásico 20 amp. | SOPRANO | Unid. | 5 | R\$ 47,50 | R\$ 237,50 |
| 23 | Disjuntor trifásico 25 amp. | SOPRANO | Unid. | 5 | R\$ 49,95 | R\$ 249,75 |
| 24 | Disjuntor trifásico 32 amp. | SOPRANO | Unid. | 5 | R\$ 50,40 | R\$ 252,00 |
| 25 | Disjuntor trifásico 40 amp. | SOPRANO | Unid. | 5 | R\$ 59,00 | R\$ 295,00 |
| 26 | Disjuntor trifásico 50 amp. | SOPRANO | Unid. | 5 | R\$ 52,90 | R\$ 264,50 |
| 27 | Disjuntor trifásico 70 amp. | SOPRANO | Unid. | 5 | R\$ 64,00 | R\$ 320,00 |
| 28 | Eletroduto flexível | KRONA | Metro | 80 | R\$ 1,45 | R\$ 116,00 |

Handwritten signature



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



| | | | | | | |
|----|---|------------|-------|-----|-----------|--------------|
| | corrugado 20mm | | | | | |
| 29 | Eletroduto flexível corrugado 25mm | KRONA | Metro | 80 | R\$ 2,20 | R\$ 176,00 |
| 30 | Eletroduto flexível corrugado 32mm | KRONA | Metro | 80 | R\$ 2,60 | R\$ 208,00 |
| 31 | Eletroduto flexível corrugado 5/8 | KRONA | Metro | 80 | R\$ 2,20 | R\$ 176,00 |
| 32 | Eletroduto rígido 1/2", vara com 3 metros | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 3,55 | R\$ 35,50 |
| 33 | Eletroduto rígido 3/4", vara com 3 metros | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 11,80 | R\$ 118,00 |
| 34 | Eletroduto rígido 1.1/2", vara com 3 metros | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 29,90 | R\$ 299,00 |
| 35 | Eletroduto rígido 1.1/4", vara com 3 metros | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 25,80 | R\$ 258,00 |
| 36 | Eletroduto rígido 1", vara com 3 metros | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 23,90 | R\$ 239,00 |
| 37 | Eletroduto rígido 2", vara com 3 metros | KRONA | Unid. | 10 | R\$ 26,90 | R\$ 269,00 |
| 38 | Fita isolante 20 metros | 3M | Unid | 30 | R\$ 6,90 | R\$ 207,00 |
| 39 | FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX05 MT | 3M | Unid. | 7 | R\$ 21,90 | R\$ 153,30 |
| 40 | Interruptor 1 seção | ROMAZI | Unid | 20 | R\$ 6,90 | R\$ 138,00 |
| 41 | Interruptor 1 seção c/ tomada | ROMAZI | Unid | 20 | R\$ 11,90 | R\$ 238,00 |
| 42 | Interruptor 2 seções c/ tomada | ROMAZI | Unid | 20 | R\$ 15,50 | R\$ 310,00 |
| 43 | Interruptor 2 seções | ROMAZI | Unid | 20 | R\$ 11,80 | R\$ 236,00 |
| 44 | Interruptor 3 seções | ROMAZI | Unid | 20 | R\$ 15,50 | R\$ 310,00 |
| 45 | Lâmpada fluorescente 20w | PHILIPS | Unid | 50 | R\$ 9,90 | R\$ 495,00 |
| 46 | Lâmpada fluorescente 40 w | PHILIPS | Unid | 50 | R\$ 9,90 | R\$ 495,00 |
| 47 | Lâmpada pl 45w | SORTELUZ | Unid | 20 | R\$ 38,00 | R\$ 760,00 |
| 48 | Lâmpada pl 20w | SORTELUZ | Unid | 20 | R\$ 13,70 | R\$ 274,00 |
| 49 | Lâmpada pl 32w | SORTELUZ | Unid | 20 | R\$ 22,50 | R\$ 450,00 |
| 50 | Lâmpada de led de 7w | SORTELUZ | Unid | 200 | R\$ 13,85 | R\$ 2.770,00 |
| 51 | Lâmpada de led de 9w | SORTELUZ | Unid | 100 | R\$ 15,50 | R\$ 1.550,00 |
| 52 | Lâmpada de led de 12w | SORTELUZ | Unid | 100 | R\$ 16,50 | R\$ 1.650,00 |
| 53 | Lâmpada de led de 15w | SORTELUZ | Unid | 100 | R\$ 22,50 | R\$ 2.250,00 |
| 54 | Lâmpada de led de 16w | SORTELUZ | Unid | 100 | R\$ 23,50 | R\$ 2.350,00 |
| 55 | Luminária de led 1/40 completa | SORTELUZ | Unid | 100 | R\$ 67,90 | R\$ 6.790,00 |
| 56 | Luminária de led 1/20 completa | SORTELUZ | Unid | 100 | R\$ 45,50 | R\$ 4.550,00 |
| 57 | Pino monofásico fêmea | TRAMONTINA | Unid | 10 | R\$ 6,00 | R\$ 60,00 |
| 58 | Pino monofásico macho | TRAMONTINA | Unid | 10 | R\$ 6,00 | R\$ 60,00 |
| 59 | Placa cega 4x2 | ROMAZI | Unid | 10 | R\$ 2,00 | R\$ 20,00 |
| 60 | Placa cega 4x4 | ROMAZI | Unid | 10 | R\$ 4,25 | R\$ 42,50 |
| 61 | Plug Te Colorido Compolux 10a S/N | TRAMONTINA | UND | 10 | R\$ 6,80 | R\$ 68,00 |
| 62 | Plugue Macho 2p+ T 90° 20ª | TRAMONTINA | Und | 10 | R\$ 6,20 | R\$ 62,00 |
| 63 | Quadro de distribuição para 12 disjuntores | ROMAZI | Unid | 5 | R\$ 74,00 | R\$ 370,00 |
| 64 | Quadro de distribuição para 3 disjuntores | ROMAZI | Unid | 5 | R\$ 25,00 | R\$ 125,00 |

Handwritten mark



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



| | | | | | | |
|------------------------------|---|----------|------|----|----------------------|--------------|
| 65 | Quadro de distribuição para 6 disjuntores | ROMAZI | Unid | 5 | R\$ 35,00 | R\$ 175,00 |
| 66 | Quadro de medição monofásico para poste | ROMAZI | Unid | 5 | R\$ 116,00 | R\$ 580,00 |
| 67 | Reator eletrônico 1x40 | ECG | Unid | 20 | R\$ 23,50 | R\$ 470,00 |
| 68 | Reator eletrônico 2x40 | ECG | Unid | 20 | R\$ 39,90 | R\$ 798,00 |
| 69 | Reparo p/ caixa acoplada | CENSI | und | 15 | R\$ 83,50 | R\$ 1.252,50 |
| 71 | Soquete Plafon | ROMAZI | Unid | 10 | R\$ 4,80 | R\$ 48,00 |
| 72 | Suporte c/rabicho p/fluorescente | ROMAZI | Unid | 5 | R\$ 3,30 | R\$ 16,50 |
| 73 | Suporte fixo p/ fluorescente | ROMAZI | Unid | 30 | R\$ 6,50 | R\$ 195,00 |
| 74 | Tubo de led florescente de 40w | SORTELUZ | Unid | 80 | R\$ 34,00 | R\$ 2.720,00 |
| 75 | tomada barra cinza tripla | ROMAZI | und | 5 | R\$ 13,90 | R\$ 69,50 |
| 76 | Tomada sobrepor dupla | ROMAZI | Und | 20 | R\$ 11,50 | R\$ 230,00 |
| 77 | Tomada sobrepor simples | ROMAZI | Und | 20 | R\$ 7,10 | R\$ 142,00 |
| 78 | Tomada telefônica com entrada americana | ROMAZI | und | 5 | R\$ 15,90 | R\$ 79,50 |
| 79 | Tomada universal 2p+t 10 amp. (dupla) | ROMAZI | Unid | 50 | R\$ 11,30 | R\$ 565,00 |
| 80 | Tomada universal 2p+t 10amp. | ROMAZI | Unid | 50 | R\$ 10,80 | R\$ 540,00 |
| 81 | Tomada universal 2p+t 20 amp sobrepor | ROMAZI | unid | 30 | R\$ 8,80 | R\$ 264,00 |
| 82 | Tomada universal 2p+t 20 amp. | ROMAZI | Unid | 30 | R\$ 9,90 | R\$ 297,00 |
| 83 | Conector para haste de aterramento | OLIVO | Und | 10 | R\$ 4,10 | R\$ 41,00 |
| 84 | Haste para aterramento 1.20m | OLIVO | Unid | 10 | R\$ 17,90 | R\$ 179,00 |
| 85 | Haste para aterramento 2.00m | OLIVO | Unid | 10 | R\$ 21,80 | R\$ 218,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE I | | | | | R\$ 92.114,25 | |

| LOTE II - FERRAGENS | | | | | | |
|----------------------------|--|---------|-------|------|------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | Unid. | QTD. | VLR. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Dobradiça canto 3.1/2" | METALVI | Und | 10 | R\$ 4,00 | R\$ 40,00 |
| 2 | Dobradiça canto 4" | METALVI | Und | 10 | R\$ 6,50 | R\$ 65,00 |
| 3 | Dobradiça cruz 2.1/2" | METALVI | Und | 10 | R\$ 4,00 | R\$ 40,00 |
| 4 | Fechadura externa bola | SOPRANO | Unid | 10 | R\$ 42,40 | R\$ 424,00 |
| 5 | Fechadura externa maçaneta | SOPRANO | Unid | 100 | R\$ 41,50 | R\$ 4.150,00 |
| 6 | Fechadura para WC | SOPRANO | Unid | 10 | R\$ 37,40 | R\$ 374,00 |
| 7 | Fechadura sobrepor para portão | SOPRANO | Unid | 10 | R\$ 56,00 | R\$ 560,00 |
| 8 | Fechadura sobrepor comum | SOPRANO | Unid | 10 | R\$ 9,85 | R\$ 98,50 |
| 10 | Parafuso nº 6 p/ bucha 6 de plástico | JOMARCA | Und | 30 | R\$ 0,57 | R\$ 17,10 |
| 11 | Parafuso nº 8 p/ bucha 8 de plástico | JOMARCA | Und | 30 | R\$ 1,10 | R\$ 33,00 |
| 12 | Parafuso nº 10 p/ bucha 10 de plástico | JOMARCA | Und | 30 | R\$ 1,69 | R\$ 50,70 |
| 13 | Registro de gaveta 3/4" inox | CRISTAL | Und | 10 | R\$ 79,80 | R\$ 798,00 |

Handwritten signature



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



| | | METAIS | | | | |
|-------------------------------|-------------------------------------|--------|-----|----|-----------|--------------|
| 14 | Registro de pressão 3/4" metal inox | KRONA | Und | 10 | R\$ 68,00 | R\$ 680,00 |
| 15 | Registro de esfera 3/4" | KRONA | Und | 10 | R\$ 8,50 | R\$ 85,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE II | | | | | | R\$ 7.415,30 |

| LOTE III - MATERIAL HIDRÁULICO | | | | | | |
|--------------------------------|---|-----------|-------|------|------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | Unid. | QTD. | VLR. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Adaptador De 25mmx3/4 | KRONA | Und | 10 | R\$ 1,30 | R\$ 13,00 |
| 2 | Adaptador De 50mmx1/2 | KRONA | Und | 10 | R\$ 9,80 | R\$ 98,00 |
| 3 | Adaptador De 60mmx2 Sold | KRONA | Und | 10 | R\$ 15,95 | R\$ 159,50 |
| 4 | Adaptador pvc 25x3/4" | KRONA | Und | 10 | R\$ 1,30 | R\$ 13,00 |
| 5 | Adesivo Plástico 175g | POLITUBES | Und | 8 | R\$ 3,65 | R\$ 29,20 |
| 6 | Adesivo Plástico 75g | POLITUBES | Und | 8 | R\$ 4,60 | R\$ 36,80 |
| 7 | Anel de vedação para vaso sanitario | PULVITEC | Und | 10 | R\$ 10,50 | R\$ 105,00 |
| 8 | Assento sanitário | KRONA | Und | 60 | R\$ 22,90 | R\$ 1.374,00 |
| 9 | Bacia Sanitária com caixa Acoplada | MARI | Kit | 20 | R\$ 290,00 | R\$ 5.800,00 |
| 10 | Bacia Sanitária Convencional | MARI | Und | 15 | R\$ 121,00 | R\$ 1.815,00 |
| 11 | Bóia P/Caixa D'água 1/2 E3/4 | KRONA | UND | 10 | R\$ 8,50 | R\$ 85,00 |
| 12 | Bucha de red. Esgoto 50x40 | KRONA | Und | 10 | R\$ 2,50 | R\$ 25,00 |
| 13 | Bucha de red. Esgoto 100x50 | KRONA | Und | 10 | R\$ 8,90 | R\$ 89,00 |
| 14 | Bucha de red. Esgoto 100x75 | KRONA | Und | 10 | R\$ 10,90 | R\$ 109,00 |
| 15 | Bucha de red. Esgoto 75x50 | KRONA | Und | 10 | R\$ 9,50 | R\$ 95,00 |
| 16 | Bucha de red. Sold. 32x25 | KRONA | Und | 10 | R\$ 2,15 | R\$ 21,50 |
| 17 | Bucha de red. Sold. 40x25 | KRONA | Und | 10 | R\$ 4,90 | R\$ 49,00 |
| 18 | Bucha de red. Sold. 40x32 | KRONA | Und | 10 | R\$ 5,50 | R\$ 55,00 |
| 19 | Bucha de red. Sold. 50x25 | KRONA | Und | 10 | R\$ 5,95 | R\$ 59,50 |
| 20 | Bucha de red. Sold. 50x40 | KRONA | Und | 10 | R\$ 6,40 | R\$ 64,00 |
| 21 | Bujão pvc 1/2" | KRONA | Und | 10 | R\$ 1,20 | R\$ 12,00 |
| 22 | Bujão pvc 3/4" | KRONA | Und | 10 | R\$ 1,45 | R\$ 14,50 |
| 23 | Caixa d'água 1000 L | FORTLEV | Und | 10 | R\$ 375,90 | R\$ 3.759,00 |
| 24 | Caixa d'água 310 L | FORTLEV | Und | 10 | R\$ 175,90 | R\$ 1.759,00 |
| 25 | Caixa d'água 500 L | FORTLEV | Und | 10 | R\$ 244,90 | R\$ 2.449,00 |
| 26 | Caixa de Descarga com engate produto compatível com bacias de aproximadamente de 9 litros através de regulagem. Faz a limpeza do vaso sanitario através de descarga acionada pela corda lateral da caixa. Produzido em polietileno. | GRANPLAST | Und | 60 | R\$ 35,50 | R\$ 2.130,00 |
| 27 | Caixa sifonada 100x100 | KRONA | Und | 10 | R\$ 9,90 | R\$ 99,00 |

Handwritten signature or mark.



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



| | | | | | | |
|----|---------------------------------------|-------|------|-----|-----------|--------------|
| 28 | Caixa sifonada 150x150x50 | KRONA | Und | 10 | R\$ 22,50 | R\$ 225,00 |
| 29 | Caixa sifonada 150x150x75 | KRONA | Und | 10 | R\$ 25,70 | R\$ 257,00 |
| 31 | Ducha higienica plastica | LEONI | Und | 12 | R\$ 21,80 | R\$ 261,60 |
| 32 | Ducha higienica inox | ICO | Und | 12 | R\$ 46,70 | R\$ 560,40 |
| 33 | Engate de 40 cm | KRONA | und | 50 | R\$ 6,40 | R\$ 320,00 |
| 34 | Engate de 50 cm | KRONA | und | 50 | R\$ 6,40 | R\$ 320,00 |
| 35 | Engate de 60 cm | KRONA | | | R\$ 6,60 | R\$ 0,00 |
| 36 | Fita veda rosca 18mmx10m | KRONA | Unid | 10 | R\$ 2,40 | R\$ 24,00 |
| 37 | Fita veda rosca 18mmx25m | KRONA | Unid | 10 | R\$ 4,70 | R\$ 47,00 |
| 38 | Grelha pvc para ralo 10x10 | KRONA | Unid | 10 | R\$ 9,80 | R\$ 98,00 |
| 39 | Grelha pvc para ralo 15x15 | KRONA | Unid | 10 | R\$ 11,80 | R\$ 118,00 |
| 40 | Joelho azul 1/2" c/ bucha de latão | KRONA | Und | 10 | R\$ 4,68 | R\$ 46,80 |
| 41 | Joelho azul 3/4" c/ bucha de latão | KRONA | Und | 10 | R\$ 4,68 | R\$ 46,80 |
| 42 | Joelho esgoto 45° x 150 | KRONA | Und | 10 | R\$ 37,80 | R\$ 378,00 |
| 43 | Joelho esgoto 45° x 100 | KRONA | Und | 10 | R\$ 7,35 | R\$ 73,50 |
| 44 | Joelho esgoto 45° x 40 | KRONA | Und | 10 | R\$ 1,95 | R\$ 19,50 |
| 45 | Joelho esgoto 45° x 50 | KRONA | Und | 10 | R\$ 3,70 | R\$ 37,00 |
| 46 | Joelho esgoto 45° x 75 | KRONA | Und | 10 | R\$ 6,40 | R\$ 64,00 |
| 47 | Joelho esgoto 90° x 100 | KRONA | Und | 100 | R\$ 4,70 | R\$ 470,00 |
| 48 | Joelho esgoto 90° x 150 | KRONA | Und | 100 | R\$ 33,35 | R\$ 3.335,00 |
| 49 | Joelho esgoto 90° x 40 | KRONA | Und | 100 | R\$ 1,20 | R\$ 120,00 |
| 50 | Joelho esgoto 90° x 50 | KRONA | Und | 100 | R\$ 3,70 | R\$ 370,00 |
| 51 | Joelho esgoto 90° x 75 | KRONA | Und | 100 | R\$ 4,90 | R\$ 490,00 |
| 52 | Joelho soldável 45° x 25 | KRONA | Und | 10 | R\$ 1,50 | R\$ 15,00 |
| 53 | Joelho soldável 45° x 32 | KRONA | Und | 10 | R\$ 3,20 | R\$ 32,00 |
| 54 | Joelho soldável 45° x 40 | KRONA | Und | 10 | R\$ 5,80 | R\$ 58,00 |
| 55 | Joelho soldável 45° x 50 | KRONA | Und | 10 | R\$ 6,40 | R\$ 64,00 |
| 56 | Joelho soldável 90° x 25 | KRONA | Und | 30 | R\$ 1,30 | R\$ 39,00 |
| 57 | Joelho soldável 90° x 32 | KRONA | Und | 30 | R\$ 1,80 | R\$ 54,00 |
| 58 | Joelho soldável 90° x 40 | KRONA | Und | 30 | R\$ 3,20 | R\$ 96,00 |
| 59 | Joelho soldável 90° x 50 | KRONA | Und | 30 | R\$ 4,05 | R\$ 121,50 |
| 60 | Joelho soldável 90° x 60 | KRONA | Und | 30 | R\$ 20,00 | R\$ 600,00 |
| 61 | Joelho soldável 90° x 75 | KRONA | Und | 10 | R\$ 24,08 | R\$ 240,80 |
| 62 | Luva de redução pvc 32x25 | KRONA | Unid | 10 | R\$ 2,70 | R\$ 27,00 |
| 63 | Luva de redução pvc 40x32 | KRONA | Unid | 10 | R\$ 4,10 | R\$ 41,00 |
| 64 | Luva de redução pvc 50x25 | KRONA | Unid | 10 | R\$ 5,35 | R\$ 53,50 |
| 65 | Luva de redução pvc 50x40 | KRONA | Unid | 10 | R\$ 6,70 | R\$ 67,00 |
| 66 | Luva de redução pvc 60x50 | KRONA | Unid | 10 | R\$ 12,04 | R\$ 120,40 |
| 67 | Luva de redução pvc 75x60 | KRONA | Unid | 10 | R\$ 13,38 | R\$ 133,80 |
| 68 | Luva de soldável 40mm | KRONA | Unid | 10 | R\$ 4,00 | R\$ 40,00 |
| 69 | Luva de soldável 25mm | KRONA | Unid | 10 | R\$ 1,34 | R\$ 13,40 |
| 70 | Luva de soldável 32mm | KRONA | Unid | 10 | R\$ 2,68 | R\$ 26,80 |
| 71 | Luva de soldável 50mm | KRONA | Unid | 10 | R\$ 5,20 | R\$ 52,00 |
| 72 | Luva de soldável 60m | KRONA | Unid | 10 | R\$ 15,10 | R\$ 151,00 |
| 73 | Luva lr pvc 25x3/4" | KRONA | Unid | 10 | R\$ 1,82 | R\$ 18,20 |
| 74 | Luva lr pvc 25x3/4" c/ bucha de latão | KRONA | Unid | 10 | R\$ 4,68 | R\$ 46,80 |
| 75 | Niple 1/2" | KRONA | Und | 10 | R\$ 1,35 | R\$ 13,50 |
| 76 | Niple 3/4" | KRONA | Und | 10 | R\$ 1,50 | R\$ 15,00 |
| 77 | Sifão sanfonado 3x1 | KRONA | Und | 10 | R\$ 25,80 | R\$ 258,00 |
| 78 | Sifão sanfonado para lavatório | KRONA | Und | 10 | R\$ 8,50 | R\$ 85,00 |

N=



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



| | | | | | | |
|--------------------------------|---|--------|-------|------|----------------------|--------------|
| 79 | Sifão sanfonado para pia | KRONA | Und | 10 | R\$ 8,50 | R\$ 85,00 |
| 80 | Tê 90° esgoto 100mm | KRONA | Und | 10 | R\$ 12,50 | R\$ 125,00 |
| 81 | Tê 90° esgoto 100x75mm | KRONA | Und | 10 | R\$ 13,50 | R\$ 135,00 |
| 82 | Tê 90° esgoto 40mm | KRONA | Und | 10 | R\$ 3,50 | R\$ 35,00 |
| 83 | Tê 90° esgoto 50mm | KRONA | Und | 10 | R\$ 5,40 | R\$ 54,00 |
| 84 | Tê 90° esgoto 75mm | KRONA | Und | 10 | R\$ 11,50 | R\$ 115,00 |
| 85 | Tê 90° esgoto 75x50mm | KRONA | Und | 10 | R\$ 12,50 | R\$ 125,00 |
| 86 | Tê 90° soldável 25mm marrom | KRONA | Und | 10 | R\$ 1,70 | R\$ 17,00 |
| 87 | Tê 90° soldável 32mm marrom | KRONA | Und | 10 | R\$ 2,70 | R\$ 27,00 |
| 88 | Tê 90° soldável 40mm marrom | KRONA | Und | 10 | R\$ 5,95 | R\$ 59,50 |
| 89 | Tê 90° soldável 50mm marrom | KRONA | Und | 10 | R\$ 6,40 | R\$ 64,00 |
| 90 | Tê 90° soldável 60mm marrom | KRONA | Und | 10 | R\$ 19,90 | R\$ 199,00 |
| 91 | Tê soldável 32x25mm marrom | KRONA | Und | 10 | R\$ 4,40 | R\$ 44,00 |
| 92 | Torneira de plástico | KRONA | Und | 10 | R\$ 8,50 | R\$ 85,00 |
| 93 | Torneira de plástico p/ jardim 3/4" | KRONA | Und | 10 | R\$ 3,90 | R\$ 39,00 |
| 94 | Torneira para lavatório | KRONA | Und | 30 | R\$ 17,95 | R\$ 538,50 |
| 95 | Tubos esgoto 100mm | KRONA | Metro | 300 | R\$ 9,00 | R\$ 2.700,00 |
| 96 | Tubos esgoto 150mm | KRONA | Metro | 300 | R\$ 31,90 | R\$ 9.570,00 |
| 98 | Tubos esgoto 40mm | KRONA | Metro | 100 | R\$ 4,00 | R\$ 400,00 |
| 99 | Tubos esgoto 50mm | KRONA | Metro | 150 | R\$ 5,70 | R\$ 855,00 |
| 100 | Tubos esgoto 75mm | KRONA | Metro | 100 | R\$ 8,50 | R\$ 850,00 |
| 101 | Tubos soldável 20mm | KRONA | Metro | 100 | R\$ 2,45 | R\$ 245,00 |
| 102 | Tubos soldável 25mm | KRONA | Metro | 1500 | R\$ 3,90 | R\$ 5.850,00 |
| 103 | Tubos soldável 40mm | KRONA | Metro | 1000 | R\$ 9,50 | R\$ 9.500,00 |
| 104 | Tubos soldável 50mm | KRONA | Metro | 1000 | R\$ 9,80 | R\$ 9.800,00 |
| 105 | Tubos soldável 60mm | KRONA | Metro | 80 | R\$ 14,50 | R\$ 1.160,00 |
| 106 | Tubos soldável 75mm | KRONA | Metro | 50 | R\$ 25,00 | R\$ 1.250,00 |
| 108 | Válvula 3.1/2" para pia inox de cozinha | BRAVOX | Und | 10 | R\$ 15,10 | R\$ 151,00 |
| 109 | Válvula para lavatório longa metal | BRAVOX | Und | 10 | R\$ 16,49 | R\$ 164,90 |
| 110 | Válvula para lavatório longa plástico | DURIN | Und | 10 | R\$ 3,40 | R\$ 34,00 |
| 111 | Lavatório pequeno louça | MARI | Und | 10 | R\$ 65,00 | R\$ 650,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE III | | | | | R\$ 75.409,20 | |

| LOTE V - TINTAS E AFINS | | | | | | |
|-------------------------|-------------------------------------|--------|-------|-------|------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | Unid. | SAUDE | VLR. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Massa PVA corrida interna 27 lts | FORTEX | und | 300 | R\$ 39,90 | R\$ 11.970,00 |
| 2 | Massa PVA corrida externa 25 lts | FORTEX | und | 200 | R\$ 82,30 | R\$ 16.460,00 |
| 8 | Rolo de lâ 23 cm p/ pintura | ATLAS | Und | 15 | R\$ 17,50 | R\$ 262,50 |
| 9 | solvente thinner | FARBEN | Litro | 200 | R\$ 12,80 | R\$ 2.560,00 |
| 10 | Tinta em pó supercal pacote com 5kg | MONTE | PCT | 500 | R\$ 6,70 | R\$ 3.350,00 |
| 11 | Selador acrílico 18 lt | FORTEX | Lata | 10 | R\$ 90,00 | R\$ 900,00 |

Handwritten mark



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



| | | | | | | |
|------------------------------|--|---------|-----|-----|----------------------|---------------|
| 14 | Tinta látex 3,6 lts externa | FORTEX | Und | 15 | R\$ 34,00 | R\$ 510,00 |
| 15 | Tinta látex 18 lts interna | FORTEX | Und | 120 | R\$ 89,00 | R\$ 10.680,00 |
| 16 | Tinta látex 18lts externa | FORTEX | Und | 100 | R\$ 149,00 | R\$ 14.900,00 |
| 17 | Tinta esmalte sintético 900ml | FORTEX | Und | 15 | R\$ 17,50 | R\$ 262,50 |
| 18 | Tinta esmalte sintético 3,6l | FORTEX | Und | 120 | R\$ 68,00 | R\$ 8.160,00 |
| 19 | Tinta acrílica para piso 3.6ml | FORTEX | Und | 15 | R\$ 39,00 | R\$ 585,00 |
| 20 | Tinta acrílica para piso 18l | FORTEX | Und | 80 | R\$ 162,60 | R\$ 13.008,00 |
| 21 | Tinta spray 400ml | TECBOND | Und | 15 | R\$ 17,00 | R\$ 255,00 |
| 22 | Tinta fundo sintético para madeira 3.6l | LUX | Und | 15 | R\$ 62,00 | R\$ 930,00 |
| 23 | Tinta fundo sintético para madeira 900ml | LUX | Und | 15 | R\$ 21,50 | R\$ 322,50 |
| 24 | Verniz acrílico 3,6l | LUX | Und | 15 | R\$ 35,00 | R\$ 525,00 |
| 25 | Verniz acrílico 18l | LUX | Und | 15 | R\$ 149,00 | R\$ 2.235,00 |
| 26 | Verniz incolor p/ madeira 900ml | LUX | Und | 15 | R\$ 21,50 | R\$ 322,50 |
| 27 | Verniz incolor p/ madeira 3,6l | LUX | Und | 15 | R\$ 84,90 | R\$ 1.273,50 |
| VALOR TOTAL DO LOTE V | | | | | R\$ 89.471,50 | |

| | |
|--------------------------------|-----------------------|
| VALOR TOTAL DO CONTRATO | R\$ 264.410,25 |
|--------------------------------|-----------------------|

- VALDIR FERNANDES CRISPIN-ME CNPJ nº 17.795.916/0001-88:

| LOTE IV - MATERIAIS DIVERSOS | | | | | | |
|------------------------------|--|----------|-------|------|------------|-------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | Unid. | QTD. | VLR. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Abraçadeira em "u" ¾" | RUFINO | Und | 15 | R\$ 1,00 | R\$ 15,00 |
| 2 | Abraçadeira em "u" 1.1/2" | RUFINO | Und | 15 | R\$ 3,30 | R\$ 49,50 |
| 3 | Abraçadeira para mangueira de gás ½" | RUFINO | Und | 15 | R\$ 3,10 | R\$ 46,50 |
| 4 | Abraçadeira Em Nylon 536x13,7 | MAX | UND | | R\$ 0,30 | R\$ 0,00 |
| 5 | Bucha de fixação 06 | SERVIFIX | Und | 30 | R\$ 0,30 | R\$ 9,00 |
| 6 | Bucha de fixação 08 | SERVIFIX | Und | 30 | R\$ 0,29 | R\$ 8,70 |
| 7 | Bucha de fixação 10 | SERVIFIX | Und | 30 | R\$ 0,30 | R\$ 9,00 |
| 8 | Bucha de fixação 12 | SERVIFIX | Und | 30 | R\$ 0,30 | R\$ 9,00 |
| 9 | Cadeado E - 50 mm | PADO | Und | 10 | R\$ 37,50 | R\$ 375,00 |
| 10 | Cadeado E - 25 mm | PADO | Und | 10 | R\$ 11,00 | R\$ 110,00 |
| 11 | Cadeado E - 35 mm | PADO | Und | 10 | R\$ 23,00 | R\$ 230,00 |
| 12 | Cadeado latonado 45 mm | PADO | Und | 10 | R\$ 26,00 | R\$ 260,00 |
| 18 | Ferro p/const. Ca50 ¼" (6.3mm), barra com 12 metros | GERDAL | Barra | 10 | R\$ 21,00 | R\$ 210,00 |
| 19 | Ferro p/const. Ca50 5/16" (8mm), barra com 12 metros | GERDAL | Barra | 10 | R\$ 33,00 | R\$ 330,00 |
| 20 | Ferro p/const. Ca50 3/8" (10mm), barra com 12 metros | GERDAL | Barra | 10 | R\$ 39,00 | R\$ 390,00 |
| 21 | Ferro p/const. Ca50 ½" (12.5mm), barra com 12 metros | 3M | Barra | 10 | R\$ 70,00 | R\$ 700,00 |
| 22 | Lixa ferro 40 | 3M | Unid | 50 | R\$ 3,00 | R\$ 150,00 |
| 23 | Lixa ferro 80 | 3M | Unid | 50 | R\$ 3,00 | R\$ 150,00 |
| 24 | Lixa ferro 100 | 3M | Unid | 50 | R\$ 3,00 | R\$ 150,00 |

2=



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



| | | | | | | |
|-------------------------------|----------------------------------|-------------|-------|------|----------------------|---------------|
| 25 | Lixa ferro 120 | 3M | Unid | 50 | R\$ 3,00 | R\$ 150,00 |
| 26 | Lixa ferro 150 | 3M | Unid | 50 | R\$ 3,00 | R\$ 150,00 |
| 27 | Lixa madeira 50 | 3M | Unid | 20 | R\$ 1,40 | R\$ 28,00 |
| 28 | Lixa madeira 60 | 3M | Unid | 20 | R\$ 1,40 | R\$ 28,00 |
| 29 | Lixa madeira 80 | 3M | Unid | 20 | R\$ 1,40 | R\$ 28,00 |
| 31 | Lixa madeira 100 | 3M | Unid | 20 | R\$ 1,40 | R\$ 28,00 |
| 32 | Lixa madeira 120 | 3M | Unid | 20 | R\$ 1,40 | R\$ 28,00 |
| 33 | Lixa madeira 150 | 3M | Unid | 20 | R\$ 1,40 | R\$ 28,00 |
| 34 | Luva pvc cano longo | MUCAMBO | Par | 30 | R\$ 9,50 | R\$ 285,00 |
| 35 | Luva pvc cano curto | MUCAMBO | Par | 30 | R\$ 9,50 | R\$ 285,00 |
| 36 | Luva de raspa cano longo | PRO CORO | Par | 30 | R\$ 21,00 | R\$ 630,00 |
| 37 | Mangueira cristal 3/4 x 2.0mm | PLASTMAR | Metro | 40 | R\$ 5,00 | R\$ 200,00 |
| 38 | Serra aço rápido | STARRET | Und | 10 | R\$ 7,00 | R\$ 70,00 |
| 40 | Trincha 1/2" | ATLAS | Und | 50 | R\$ 2,00 | R\$ 100,00 |
| 41 | Trincha 3/4" | ATLAS | Und | 50 | R\$ 3,00 | R\$ 150,00 |
| 42 | Trincha 1" | ATLAS | Und | 50 | R\$ 5,00 | R\$ 250,00 |
| 43 | Trincha 1.1/2" | ATLAS | Und | 50 | R\$ 6,00 | R\$ 300,00 |
| 44 | Trincha 2" | ATLAS | Und | 50 | R\$ 7,00 | R\$ 350,00 |
| 45 | Trincha 2.1/2" | ATLAS | Und | 50 | R\$ 9,00 | R\$ 450,00 |
| 46 | Trincha 3" | ATLAS | Und | 50 | R\$ 10,50 | R\$ 525,00 |
| 60 | Prego 2.1/2"x10 c/ cabeça | GERDAL | Kg | 30 | R\$ 12,00 | R\$ 360,00 |
| 61 | Prego 1.1/4"x14 c/ cabeça | GERDAL | Kg | 30 | R\$ 12,00 | R\$ 360,00 |
| 62 | Prego 3/4"x17 c/ cabeça | GERDAL | Kg | 30 | R\$ 12,00 | R\$ 360,00 |
| 63 | Cerâmica | CERBRAS | Metro | 500 | R\$ 25,00 | R\$ 12.500,00 |
| 64 | Rejunte para cerâmica | REJUNTAMIX | Kg | 200 | R\$ 4,50 | R\$ 900,00 |
| 65 | Argamassa ac II uso externo 15kg | REJUNTAMIX | Kg | 100 | R\$ 12,50 | R\$ 1.250,00 |
| 66 | Brita | SO DE BRITA | M³ | 50 | R\$ 165,00 | R\$ 8.250,00 |
| 67 | Cimento 50kg | POTY | Sc | 600 | R\$ 32,00 | R\$ 19.200,00 |
| 68 | Telha cerâmica | RUSSA | Und | 5000 | R\$ 0,90 | R\$ 4.500,00 |
| 69 | Tijolo 08 (oito)furos | CRIATEL | Und | 5000 | R\$ 1,00 | R\$ 5.000,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE IV | | | | | R\$ 59.944,70 | |

| LOTE VI - MADEIRAS EM GERAL | | | | | | |
|------------------------------|----------------------------|----------------------|-------|-----|---------------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | Unid. | QTD | VLR. UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Madeira serrada em ripa | GABI MAT. DE CONST.. | Metro | 600 | R\$ 2,50 | R\$ 1.500,00 |
| 2 | Madeira serrada em barroto | GABI MAT. DE CONST.. | Metro | 250 | R\$ 15,00 | R\$ 3.750,00 |
| 3 | Madeira Serrada em caibro | GABI MAT. DE CONST.. | Metro | 300 | R\$ 5,00 | R\$ 1.500,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE V | | | | | R\$ 6.750,00 | |

| | |
|---|----------------------|
| SECRETARIA DE SAÚDE VALOR TOTAL HOMOLOGADO | R\$ 66.694,70 |
|---|----------------------|

Perfazendo o valor global de **R\$ 331.104,95** (Trezentos e trinta e um mil centos e quatro reais e noventa e cinco centavos).

Pregão Presencial N° **2019.06.17.01 - SRP**, para o **REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIVERSOS PARA**



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



MANUTENÇÕES E PEQUENAS REFORMAS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 08 de Julho de 2019.

DAVID PEREIRA ROCHA
SECRETÁRIO DE SAÚDE